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Urządzenie do oczyszczania wody z zanieczyszczeń

mechan i cznych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie do oczyszcza¬

nia wody z zanieczyszczeń mechanicznych, znajdujące zastosowanie

w centralach, węzłach i sieciach wodnych, zwłaszcza cieplnych.

Z polskiego opisu patentowego nr 165816 znane jest urzą¬

dzenie do oczyszczania wody z zanieczyszczeń mechanicznych, ma¬

jące postać cylindrycznego zbiornika, w którego dennicy górnej

jest króciec odpowietrzający, zaś w dennicy dolnej kołnierzowy

króciec wyczystkowy. Współosiowo z rurociągiem i wzajemnie ze

sobą osadzone są króćce wlotowy i wylotowy i zarazem poziomo

usytuowany cylindryczny filtr siatkowy, zamocowany w kołnierzu

króćca wylotowego. Pomiędzy króćcem wlotowym a filtrem usytuowa¬

na jest przegroda pionowa, sięgająca do połowy wysokości wkładu

magnetycznego zamocowanego pionowo na konstrukcji podtrzymują¬

cej, złożonego z pierścieniowych magnesów. Konstrukcję podtrzy¬

mującą stanowi centralna śruba łącznikowa, dystansowe tuleje

między magnesami oraz podstawa, rozłącznie mocowana do kołnierza

króćca wyczystkowego.
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Wymiana filtra wymaga demontażu kołnierzowego łącznika za

króćcem wylotowym, to jest na drodze przepływu wody przez ruro¬

ciąg. Usytuowanie wkładu magnetycznego na króćcu wyczystkowym,

w dolnej dennicy, stwarza znaczne trudności podczas demontażu

wkładu w celu oczyszczenia go z wyłapanych zanieczyszczeń,

ponieważ pod zbiornikiem urządzenia jest zazwyczaj zbyt mało

miejsca.

Wzór użytkowy dotyczy urządzenia do oczyszczania wody z za¬

nieczyszczeń mechanicznych mającego postać zbiornika, wyposażo¬

nego w króćce wlotowy i wylotowy, oraz króćce w dennicy górnej

i dolnej, a także w cylindryczny filtr siatkowy oraz kierującą

pionową przegrodę przy króćcu wlotowym i wkład magnetyczny, zło¬

żony z magnesów pierścieniowych.

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że kierująca pionowa

przegroda przytwierdzona jest górną krawędzią do wsporczej

przegrody, rozdzielającej wnętrze zbiornika na dolną część

i górną część. Wsporcza przegroda przymocowana jest powyżej

otworu wlotowego króćca, a od strony króćca wylotowego poniżej

jego otworu i ma ona wokół swego centralnego otworu kołnierz,

na którym szczelnie zamocowany jest kołnierz cylindrycznego fil¬

tra, usytuowanego pionowo, sprzęgniętego z magnetycznym wkładem.

Do kołnierza filtra przylega od góry dociskowy element zamocowa¬

ny w pokrywie, przytwierdzonej rozłącznie i zarazem szczelnie

do kołnierza górnego wyczystkowego króćca, natomiast w pokrywie

znajduje się odpowietrzający otwór.

Sprzęgnięcie filtra siatkowego z wkładem magnetycznym, pio¬

nowe usytuowanie tego zespołu i zamocowanie go we wsporczej

przegrodzie, z dostępem od góry poprzez wyczystkowy króciec^
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zapewnia łatwy demontaż zespołu filtr - wkład magnetyczny i po

oczyszczeniu obu elementów umożliwia wygodne zamontowanie z pow¬

rotem. Dostęp od góry jest łatwiejszy, w porównaniu do znanego

urządzenia, gdzie wkład magnetyczny wyjmowany jest i wkładany od

dołu, ponieważ w instalacjach ciepłowniczych nad zbiornikiem

jest zawsze więcej miejsca niż pod nim. Ponadto wyeliminowana

została konieczność jakiegokolwiek demontażu i montażu na drodze

przepływu wody, co zapewnia lepszą szczelność i niezawodność ru¬

rociągów. Wsporcza przegroda, wraz z pionową przegrodą są tak

usytuowane i zbudowane, że gwarantują wymuszony obieg wody od

króćca wlotowego ku wkładowi magnetycznemu i następnie poprzez

filtr siatkowy do króćca wylotowego. Dolny króciec spełnia rolę

króćca odmulającego, ma nieskomplikowaną budowę i znacznie

mniejsze gabaryty od znanego urządzenia, dzięki czemu łatwiejsze

są przy nim manipulacje w warunkach ograniczonej przestrzeni. W

urządzeniu zachodzi łącznie sedymentacja, filtrowanie oraz gro¬

madzenie się zanieczyszczeń na magnesach z większą skutecznoś¬

cią, w porównaniu do znanego urządzenia z filtrem poziomym i

pionową przegrodą.

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony na rysunku,

na którym fig. 1 pokazuje kompletne urządzenie w przekroju pio¬

nowym, a fig. 2 przedstawia zbiornik urządzenia w przekroju

poprzecznym nad kołnierzem wsporczej przegrody z usuniętym zes¬

połem filtr - wkład magnetyczny.

Urządzenie zgodne z wzorem użytkowym stanowi cylindryczny

zbiornik ±_ mający w dolnej dennicy odmulający króciec 2, a w

górnej dennicy wyczystkowy króciec 3. z odpowietrzającym otworem

4 w pokrywie ^3, przytwierdzonej rozłącznie poprzez uszczelkę 5
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do kołnierza 7 usytuowanego wokół otworu wyczystkowego króćca .3.

Wlotowy króciec 8_ i wylotowy króciec 9_ usytuowane są na drodze

przepływu wody. Kierująca pionowa przegroda 10. przymocowana jest

górną krawędzią do wsporczej przegrody _11_, rozdzielającej zbior¬

nik 1 na dolną część .12. i górną część 13.. Wsporcza przegroda jljl_

usytuowana jest powyżej otworu wlotowego króćca 8 oraz, z dru¬

giej strony, poniżej otworu wylotowego króćca L. Wsporcza prze¬

groda IX ma centralny otwór otoczony kołnierzem 1A. z uszczelką

15, na której opiera się kołnierz 1J5 cylindrycznego filtra 17,

usytuowanego pionowo. Do filtra AJ_ przytwierdzony (8jst magne¬

tyczny wkład 1Q_ zbudowany z pierścieniowych magnesów JJJ poprze¬

dzielanych dystansowymi elementami 2^D. Do kołnierza 1J5 filtra j/T

przylega od góry dociskowy element 2j^, przymocowany do pokrywy
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Zastrzeżeń i e ochronne

Urządzenie do oczyszczania wody z zanieczyszczeń mechanicz¬

nych, w postaci cylindrycznego zbiornika, wyposażonego w króćce

wlotowy i wylotowy oraz króćce w dennicy dolnej i górnej,

cylindryczny filtr siatkowy, kierującą pionową przegrodę przy

króćcu wlotowym oraz wkład magnetyczny, złożony z magnesów pier¬

ścieniowych, znamienne tym, że kierująca pionowa przegroda (10)

przytwierdzona jest górną krawędzią do wsporczej przegrody (U),

rozdzielającej wnętrzne zbiornika (JJ na dolną część (_12J i gór¬

ną część (;13.), przy czym wsporcza przegroda (_!i) przymocowana

jest powyżej otworu wlotowego króćca (8.), a od strony wylotowego

króćca (9J poniżej jego otworu oraz ma ona wokół swego central¬

nego otworu kołnierz (±4^), na którym szczelnie zamocowany jest

kołnierz (1J>) cylindrycznego filtra (1JT), usytuowanego pionowo,

sprzęgniętego z magnetycznym wkładem (JJ5), zaś do kołnierza (16)

filtra (jJT) przylega od góry dociskowy element (2JJ zamocowany

w pokrywie (.5) przytwierdzonej rozłącznie i zarazem szczelnie

do kołnierza (T) górnego wyczystkowego króćca (.3), natomiast

w pokrywie (.5) znajduje się odpowietrzający otwór (4).
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